★PRESS RELEASE★

『クレヨンしんちゃん 嵐を呼ぶ 炎のカスカベランナー!! 』

「映画クレヨンしんちゃん 爆睡！ユメミーワールド大突撃」Blu-ray/DVD発売記念

しんちゃんのコスプレや専用ステージが登場！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明）は、スマートフォン向けサービ

ス ブシモから配信中の「クレヨンしんちゃん 嵐を呼ぶ 炎のカスカベランナー!!」 （以下、カスカベランナー）

にて、「映画クレヨンしんちゃん 爆睡！ユメミーワールド大突撃」Blu-ray/DVD発売を記念して、作品をイ

メージした新ステージ・コスプレ・おともなどを配信することをお知らせ致します。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いただきたく、お願い申し上げます。

2016年10月28日（金）
株式会社ブシロード報道関係各位

▼ Blu-ray/DVD発売記念！映画モチーフの新ステージ・コスプレ・おともがゲーム内に登場！

「映画クレヨンしんちゃん爆睡！ユメミーワールド大突撃」のBlu-ray/DVD発売を記念して、本作品をイ
メージした専用ステージが10月28日より登場します。
劇中内、カスカベ防衛隊の「しんひみつきち」をイメージした新ステージに、サキのぬいぐるみも“てき”とし

て再登場します。

また新コスプレ『バクしんちゃん』と新おとも『プリンセスサキ』 が11月2日、『政治家カザマくん』 『アイドル

ネネちゃん』 『漫画家マサオくん』 『石ころボーちゃん』 が10月27日より配信開始予定となっており、いず

れも新スキルを持っての登場となります。ステージからコスプレ・おともまで映画の世界観を思う存分楽し

める仕上がりになっておりますので、映画と一緒にカスカベランナーをお楽しみください！

※画面は開発中のものです

◀バクしんちゃん

プリンセスサキ▶

『クレヨンしんちゃん嵐を呼ぶ炎のカスカベランナー!! 』
提供：株式会社ブシロード
価格：基本プレイ無料（アプリ内課金あり）
ジャンル：ジャンプアクション
公式ホームページ：http://shinchan.bushimo.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ブシロード
〒164-0011 東京都中野区中央1-38-1住友中野坂上ビル2階 TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854
URL：http://bushiroad.com/ 広報担当 ：三宮・目﨑 E-mail：press@bushiroad.com
ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記入をお願いします。
©臼井儀人 / 双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK
©臼井儀人 / 双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK 2016
©bushiroad All Rights Reserved.

■「クレヨンしんちゃん 嵐を呼ぶ炎のカスカベランナー!!」とは

iPhone/Androidのスマートフォン向けアプリで、れぞれiTunesStoreおよびGooglePlayより無料でダウンロー
ド頂けます。（アプリ内課金あり）
カスカベの街をダッシュするしんちゃんをタップのみで操作するカンタンなゲームなので、子どもから大人ま
で、だれにでも気軽に楽しんでいただけます。しんちゃんはタップすることでジャンプするので、うまく障害物
を避け、チョコビなどのお菓子を集めながら、なぞのUFOを追いかけます。
１回のゲームごとの得点はメダルとして加算され、メダルを使うことでさまざまなアイテムやしんちゃんのコ
スプレ（衣装）を入手することができます。また、一緒に走ってくれることで得点アップなどの効果が得られる
“おとも”には『カスカベ防衛隊』のメンバーはじめさまざまなキャラクターが登場します。
また、最大４台までのスマートフォンで４人で一緒に競争できる通信プレイを楽しむこともできます。

※画像は開発中のものです。

▲ 政治家カザマくん ▲ アイドルネネちゃん ▲ 漫画家マサオくん ▲ 石ころボーちゃん

http://summon.bushimo.jp/
http://bushiroad.com/